



11.3.2014

B7-0264/2014

FÖRSLAG TILL RESOLUTION

till följd av uttalanden av rådet och kommissionen

i enlighet med artikel 110.2 i arbetsordningen

om Rysslands invasion av Ukraina
(2014/2627(RSP))

**José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok,
Mairead McGuinness, Jacek Saryusz-Wolski, Laima Liucija Andrikiienė,
Roberta Angelilli, Sophie Auconie, Elena Băsescu, Ivo Belet, Jerzy Buzek,
Arnaud Danjean, Mário David, Anne Delvaux, Michael Gahler,
Andrzej Grzyb, Gunnar Hökmark, Anna Ibrisagic, Tunne Kelam,
Andrey Kovatchev, Jan Kozłowski, Eduard Kukan, Krzysztof Lisek,
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Monica Luisa Macovei,
Ria Oomen-Ruijten, Alojz Peterle, Andrej Plenković, Bernd Posselt,
Cristian Dan Preda, György Schöpflin, Davor Ivo Stier, Dubravka Šuica,
Inese Vaidere, Philippe Juvin**
för PPE-gruppen

**Europaparlamentets resolution om Rysslands invasion av Ukraina
(2014/2627(RSP))**

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

- med beaktande av sina tidigare resolutioner om den europeiska grannskapspolitiken, om det östliga partnerskapet och om Ukraina, särskilt resolutionen av den 27 februari 2014 om situationen i Ukraina¹,
- med beaktande av sin resolution av den 12 december 2013 om resultatet av toppmötet i Vilnius och framtiden för det östliga partnerskapet, särskilt när det gäller Ukraina²,
- med beaktande av sin resolution av den 6 februari 2014 om toppmötet mellan EU och Ryssland³,
- med beaktande av slutsatserna från rådets (utrikesfrågor) extrainsatta möte om Ukraina den 3 mars 2014,
- med beaktande av uttalandet från Nordatlantiska rådet den 4 mars 2014,
- med beaktande av stats- och regeringschefernas uttalande den 6 mars 2014 om Ukraina till följd av Europeiska rådets extrainsatta möte om Ukraina,
- med beaktande av artikel 110.2 i arbetsordningen, och av följande skäl:
 - A. Ryska federationens väpnade styrkor har kränkt Ukrainas suveränitet och territoriella integritet.
 - B. Krimms illegitima makthavare beslutade den 6 mars 2014 att regionen skulle införlivas i Ryska federationen och utlyste en folkomröstning den 16 mars 2014 om Krimms självständighet. Därigenom bröt man mot Ukrainas konstitution, som endast tillåter folkomröstningar om lokala frågor.
 - C. Ryssland är tillsammans med Förenade kungariket och Förenta staterna part i 1994 års samförståndsavtal från Budapest om säkerhetsgarantier för Ukraina. Dessa länder har därmed garanterat att de ska respektera Ukrainas territoriella integritet och suveränitet.
 - D. Ryska federationens federala råd gav den 1 mars 2014 sitt tillstånd till användning av Ryska federationens armé i Ukraina.
 - E. FN:s säkerhetsråd har på tre dagar hållit två sammanträden om Ukraina.
FN:s vice generalsekreterare Jan Eliasson skickades den 2 mars 2014 till Kiev för att

¹ Antagna texter, P7_TA(2014)0170.

² Antagna texter, P7_TA(2013)0595.

³ Antagna texter, P7_TA(2014)0101.

rapportera till generalsekreteraren om vilka ytterligare åtgärder FN kan vidta för att stoppa en upptrappning av situationen.

1. Europaparlamentet fördömer med full kraft Ryska federationens invasion och oprovocerade kränkningar av Ukrainas suveränitet och territoriella integritet, och begär att de ryska trupperna omedelbart ska dras tillbaka till de områden där de är permanent stationerade. Parlamentet påminner om att de åtgärder som vidtagits är ett klart brott mot FN-stadgan och OSSE:s slutakt från Helsingfors, 1994 års samförståndsavtal från Budapest om säkerhetsgarantier, 1997 års bilaterala avtal om vänskap, samarbete och partnerskap och 1997 års avtal om status och villkor för Svartahavsflottans placering på Ukrainas territorium samt Rysslands internationella åtaganden. Parlamentet anser att Rysslands agerande hotar EU:s säkerhet.
2. Europaparlamentet uttrycker sitt fulla stöd för Ukrainas territoriella integritet, odelbarhet och suveränitet. Parlamentet välkomnar den ansvarsfulla roll som Verhovna Rada spelat genom att åta sig sina fullständiga författningsenliga funktioner och fylla det politiska och institutionella tomrum som uppstod när regeringen avgick och man avsatte presidenten, som lämnade sitt ämbete och därefter landet. Parlamentet lovordar Kiev-regeringens ansvarsfulla, måttfulla och mycket återhållsamma hantering av denna svåra kris, där landets territoriella integritet och suveränitet står på spel, och uppmanar det internationella samfundet att föra fram ett samstämmigt och kraftfullt budskap, stå stadigt och enat och ge sitt stöd till Ukraina.
3. Beslutet av Krim illegitima makthavare om att hålla en folkomröstning om områdets framtida status är ett brott mot den ukrainska konstitutionen och därmed olagligt. Europaparlamentet fördömer med kraft det beslut som den autonoma republiken Krim högsta råd fattat om att ingå i Ryska federationen.
4. Europaparlamentet uppmanar till en fredlig lösning på den rådande krisen och full respekt för de principer och åtaganden som gäller enligt internationell rätt. Situationen måste hållas under kontroll och trappas ned för att man ska undvika en väpnad konflikt. Internationell övervakning och medling är av yttersta vikt. EU:s institutioner och medlemsstater måste vara redo att uttömma alla diplomatiska och politiska möjligheter och arbeta oförtröttligt med alla relevanta organisationer, såsom FN, OSSE och Europarådet, för att säkra en fredlig lösning, som måste grundas på Ukrainas territoriella integritet och suveränitet. Parlamentet påpekar att våld liknande det som FN:s särskilda representant Robert Serry och OSSE:s observatörer utsattes för på Krim av pro-ryska grupper inte leder till en fredlig lösning av konflikten. De ryska makthavarna uppmanas att inleda en dialog med Ukrainas nya regering för att ta upp de frågor som är angelägna för Ryssland utöver politiska och ekonomiska förbindelser.
5. Europaparlamentet välkomnar den ukrainska regeringens åtagande att genomföra ambitiösa reformer avseende politiska, ekonomiska och sociala förändringar. Parlamentet välkomnar därför även kommissionens beslut att ge Ukraina stöd på kort och medellång sikt genom ett paket värt elva miljarder euro, avsett att hjälpa till att stabilisera landets ekonomiska och finansiella situation. Det behövs EU-ledda internationella insatser för att långsiktigt stabilisera situationen i Ukraina, åtgärda landets försämrade ekonomiska och sociala situation, åstadkomma makroekonomisk

stabilitet och få igång djupgående och övergripande reformer av ekonomin. Parlamentet ger sitt fulla stöd till en internationell mekanism för givarsamordning, lanserad och ledd av kommissionen, för att föra samman EU-medlemsstaterna, Internationella valutafonden, Världsbanken, Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling och Europeiska investeringsbanken samt andra länder och sätta samman ett internationellt finanspaket. Kommissionen och medlemsstaterna, liksom Europarådet och Venedigkommissionen, uppmanas att förutom finansiellt stöd ge tekniskt bistånd till konstitutionella reformer och arbetet för att bygga upp en starkare rättsstat och bekämpa korruptionen i Ukraina.

6. Europaparlamentet uppmanar Ukrainas myndigheter att se till att det hålls fria och rättvisa val i full överensstämmelse med internationella normer, att påskynda reformerna av konstitutionen och rättsväsendet, att vidta kraftfulla åtgärder för att få bort korruptionen och att utreda alla våldshandlingar under de tre månadernas protester i samband med Euromajdan. Parlamentet upprepar vikten av en politik som omfattar alla och som försöker nå ut till Ukrainas samtliga regioner och minoriteter, så att man säkerställer att människor som tillhör de nationella minoriteterna får sina rättigheter fullt skyddade i enlighet med internationella normer. De ukrainska myndigheterna uppmanas anta ny lagstiftning i linje med Ukrainas åtaganden enligt den europeiska stadgan för regionala språk och minoritetsspråk, så att respekten för de rättigheter som tillkommer landets medborgare och för användningen av ryska och andra minoritetsspråk kan garanteras.
7. Europaparlamentet välkomnar Europeiska rådets beslut att underteckna de politiska kapitlen i associeringsavtalet före presidentvalet i Ukraina. Parlamentet välkomnar också Europeiska rådets åtagande att se till att EU antar unilaterala bestämmelser som tillåter Ukraina att verkligen dra nytta av de förmåner som erbjuds i det djupgående och omfattande frihandelsområdet, såsom tillämpning av bestämmelser relaterade till import av varor genom sänkta tullavgifter och öppnande av tullkvoter. Återstående delar av associeringsavtalet/avtalet om ett djupgående och omfattande frihandelsområde bör undertecknas så snart som möjligt. Parlamentet betonar att det behövs tydliga signaler som visar Ryssland att ingenting i detta avtal äventyrar eller skadar framtida samarbete och bilaterala politiska och ekonomiska förbindelser mellan Ukraina och Ryssland. Parlamentet ser positivt på att rådet nyligen bekräftat att associeringsavtalet, som omfattar ett djupgående och omfattande frihandelsavtal, inte utgör slutmålet för samarbetet mellan EU och Ukraina. Vidare betonar parlamentet att artikel 49 i EU-fördraget gäller för Ukraina precis som för alla europeiska stater som har ett europeiskt perspektiv och kan ansöka om medlemskap i Europeiska unionen, förutsatt att landet ansluter sig till demokratins principer, respekterar grundläggande friheter, mänskliga rättigheter och minoriteternas rättigheter samt garanterar rättsstaten.
8. Europaparlamentet välkomnar Europeiska rådets beslut av den 6 mars 2014 om en första våg av riktade åtgärder såsom att vänta med de bilaterala samtalen om viseringsärenden och det nya avtalet, liksom medlemsstaternas och EU-institutionernas beslut att stoppa sina förberedelser inför G8-ländernas toppmöte i Sotji. Om det inte sker en tillräcklig nedtrappning av konflikten bör EU förbereda nya åtgärder och sanktioner, till exempel inleda förfaranden för att utesluta Ryssland ur G8, Europarådet och OSSE, stoppa Rysslands ansökan om medlemskap i OECD, införa reseförbud, frysa

tillgångar och börja tillämpa penningtvättlagstiftning på ledande ryska politiker som är involverade i beslutsprocessen och i verkställandet av beslut om att kränka Ukrainas territoriella integritet och suveränitet, vidta åtgärder mot ryska bolag och deras dotterbolag för att de ska tvingas följa den inre marknadens lagstiftning och EU:s konkurrenslagstiftning fullt ut, särskilt inom energisektorn, och införa ett förbud mot vapenhandel och teknik med dubbla användningsområden.

9. Europaparlamentet välkomnar rådets beslut att godkänna sanktioner riktade mot 18 personer för att frysa ukrainska tillgångar och återkräva förskingrade medel.
10. Europaparlamentet betonar att Ukraina måste ha en säker och diversifierad energiförsörjning till inte alltför höga kostnader. Energigemenskapen, för vilken Ukraina är ordförandeland 2014, spelar här en strategisk roll. Ukraina måste bygga upp sin förmåga att stå emot energihot från Ryssland, och EU:s lagringskapacitet måste ökas, så att EU:s medlemsstater kan låta gas transporteras tillbaka till Ukraina. Parlamentet välkomnar kommissionens förslag om att modernisera Ukrainas gasledningssystem och om att hjälpa landet att betala sina skulder till Gazprom.
11. Europaparlamentet uppmanar rådet att omedelbart tillåta kommissionen att påskynda viseringsdialogen med Ukraina, så att man kan ta ytterligare steg i riktning mot viseringsfrihet, med Moldavien som förebild. Parlamentet begär att det under tiden omedelbart ska införas tillfälliga, mycket enkla och billiga viseringsförfaranden på EU- och medlemsstatsnivå.
12. Europaparlamentet betonar att EU måste anstränga sig aktivt för att vinna folkets hjärta och sinne i Ukraina, och särskilt på Krim i detta avgörande skede, för att motverka Rysslands falska och retoriska propaganda. Parlamentet tillbakavisar med kraft ryska påståenden om att rysktalande medborgare diskrimineras i Ukraina och smutskastningen av fredliga demonstranter som fascister.
13. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen, medlemsstaternas regeringar, Ukrainas tillförordnade president, regering och parlament, Europarådet samt Ryska federationens president, regering och parlament.